
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 января 2025 г. г. Изобильный №                           37 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж-
дан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 

 

 

 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 

рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 

края проектов муниципальных программ Изобильненского городского 

округа и предложений о внесении в них изменений», решениями Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 20 

декабря 2024 года № 281 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 

декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», от 20 декабря 2024 года № 279 ««О бюджете Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, постановлением 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденными распоряжением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 (с изме-



2 

 

нениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 г. № 545, от 

23 мая 2024 г. № 767, от 25 июня 2024 г. № 966, от 22 августа 2024 г. № 1311, 

от 09 октября 2024 г. № 1590, от 20 ноября 2024 г. № 1795 (далее Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспе-
чения Программы: 

объем финансового обеспечения Программы соста-
вит 2986614583,96 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 518556441,38 рублей; 
2025 – 479960024,78 рублей; 
2026 – 495742871,97 рублей; 
2027 – 497451748,61 рублей; 
2028 – 497451748,61 рублей; 
2029 – 497451748,61 рублей; 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
 
федеральный бюджет 456780982,11 рублей, в том 
числе по годам: 
2024 – 103874823,05 рублей; 
2025 – 71235690,11 рублей; 
2026 – 70307866,28 рублей; 
2027 – 70454200,89 рублей; 
2028 – 70454200,89 рублей; 
2029 – 70454200,89 рублей; 
 
бюджет Ставропольского края 2482901039,58 руб-
лей, в том числе по годам: 
2024 – 407253197,34 рублей; 
2025 – 400969180,27 рублей; 
2026 – 417587595,89 рублей; 
2027 – 419030355,36 рублей; 
2028 – 419030355,36 рублей; 
2029 – 419030355,36 рублей; 
 
бюджет Изобильненского муниципального округа –  
30162562,27 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 4633420,99 рублей; 
2025 – 4960154,40 рублей; 
2026 – 5052409,80 рублей; 
2027 – 5172192,36 рублей; 
2028 – 5172192,36 рублей; 
2029 – 5172192,36 рублей; 
 
налоговые расходы бюджета Изобильненского му-
ниципального округа – 16770000,00 рублей, в том 
числе по годам: 
2024 – 2795000,00 рублей; 
2025 – 2795000,00 рублей; 
2026 – 2795000,00 рублей; 
2027 – 2795000,00 рублей; 
2028 – 2795000,00 рублей; 
2029 – 2795000,00 рублей. 

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социаль-

ное обеспечение населения» Программы изложить в следующей редакции: 



3 

 

«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 2473827487,07 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 432700027,78 рублей; 
2025 – 395473316,04 рублей; 
2026 – 410221736,26 рублей; 
2027 – 411810802,33 рублей; 
2028 – 411810802,33 рублей; 
2029 – 411810802,33 рублей; 
 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
федеральный бюджет 456271470,64 рублей, в том 
числе по годам: 
2024 – 103365311,58 рублей; 
2025 – 71235690,11 рублей; 
2026 – 70307866,28 рублей; 
2027 – 70454200,89 рублей; 
2028 – 70454200,89 рублей; 
2029 – 70454200,89 рублей; 
 
бюджет Ставропольского края – 2017556016,43 руб-
лей, в том числе по годам: 
2024 – 329334716,20 рублей; 
2025 – 324237625,93 рублей; 
2026 – 339913869,98 рублей; 
2027 – 341356601,44 рублей; 
2028 – 341356601,44 рублей; 
2029 – 341356601,44 рублей; 

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры    

социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных  

некомерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 235217310,66 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 40015065,64 рублей; 
2025 – 38141017,30 рублей; 
2026 – 39175470,01 рублей; 
2027 – 39295252,57 рублей; 
2028 – 39295252,57 рублей; 
2029 – 39295252,57 рублей; 
 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
бюджет Ставропольского края – 188284748,39 руб-
лей, в том числе по годам:  
2024 – 32586644,65 рублей; 
2025 – 30385862,90 рублей; 
2026 – 31328060,21 рублей; 
2027 – 31328060,21 рублей; 
2028 – 31328060,21 рублей; 
2029 – 31328060,21 рублей; 
 
бюджет Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края – 30162562,27 рублей, в том 
числе по годам:  
2024 – 4633420,99 рублей; 
2025 – 4960154,40 рублей; 
2026 – 5052409,80 рублей; 
2027 – 5172192,36 рублей; 
2028 – 5172192,36 рублей; 



4 

 

2029 – 5172192,36 рублей; 
 
налоговые расходы бюджета Изобильненского му-
ниципального округа – 16770000,00 рублей, в том 
числе по годам: 
2024 – 2795000,00 рублей; 
2025 – 2795000,00 рублей; 
2026 – 2795000,00 рублей; 
2027 – 2795000,00 рублей; 
2028 – 2795000,00 рублей; 
2029 – 2795000,00 рублей». 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж-

дан» и общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей 

редакции: 
«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 277569786,23 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 45841347,96 рублей; 
2025 – 46345691,44 рублей; 
2026 – 46345665,70 рублей; 
2027 – 46345693,71 рублей; 
2028 – 46345693,71 рублей; 
2029 – 46345693,71 рублей; 
 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
бюджет Ставропольского края – 277060274,76 руб-
лей, в том числе по годам:  
2024 – 45331836,49 рублей; 
2025 – 46345691,44 рублей; 
2026 – 46345665,70 рублей; 
2027 – 46345693,71 рублей; 
2028 – 46345693,71 рублей; 
2029 – 46345693,71 рублей 
 
федеральный бюджет 509511,47 рублей, в том числе 
по годам: 
2024 – 509511,47 рублей». 

1.5. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в 

новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заместите-

ля главы администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края Иова Г.И. 

 

 

 



5 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 
постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2132 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 15 января 2025 г. № 37) 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники 
финансово-
го обеспе-
чения по 

ответствен-
ному ис-

полнителю, 
соисполни-
телю Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основному 
мероприя-
тию под-

программы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муници-

пальная 
всего 518556441,38 479960024,78 495742871,97 497451748,61 497451748,61 497451748,61 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
программа 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края «Соци-
альная под-
держка 
граждан», 
всего 
 

  в том числе:       
  федераль-

ный бюд-
жет 
 

103874823,05 71235690,11 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

  бюджет 
Ставро-
польского 
края  
 

407253197,34 400969180,27 417587595,89 419030355,36 419030355,36 419030355,36 

  местный 
бюджет 
 

4633420,99 4960154,40 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

  налоговые 
расходы 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края 
 

2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 

  в том числе 103874823,05 71235690,11 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
средства 
федераль-
ного бюд-
жета, 
предусмот-
ренные: 
 

  управление 
труда и со-
циальной 
защиты 
населения 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края (далее 
Управление 
труда) 
 

103874823,05 71235690,11 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставро-
польского 
края, 
предусмот-
ренные: 
 

407253197,34 400969180,27 417587595,89 419030355,36 419030355,36 419030355,36 

  Управление 
труда  
 

374666552,69 370583317,37 386259535,68 387702295,15 387702295,15 387702295,15 

  отдел обра-
зования    
админи-
страции 

31325907,98 29163648,55 30067947,74 30067947,74 30067947,74 30067947,74 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края (далее- 
Отдел обра-
зования) 
 

  Отдел куль-
туры адми-
нистрации 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края (далее- 
Отдел куль-
туры 
 

1260736,67 1222214,35 1260112,47 1260112,47 1260112,47 1260112,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
предусмот-
ренные: 
 

4633420,99 4960154,40 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

  Управление 
труда  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел обра-
зования  
 
 

249025,98 246470,40 256330,80 266584,56 266584,56 266584,56 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  админист-

рация Изо-
бильнен-
ского му-
ниципаль-
ного округа 
Ставро-
польского 
края (далее- 
отдел соци-
ального раз-
вития, от-
дел заку-
пок) 
 

1778138,67 2080932,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 

  Отдел куль-
туры 
  

430896,00 459331,20 477707,40 496816,68 496816,68 496816,68 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Камен-
нобродское 
ТУ  
 

105928,60 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Московское 
ТУ  
 

107724,00 123235,20 
 

128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новоизо-
бильнен-
ское ТУ 
 

116039,54 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новотроиц-
кое ТУ  
 

110417,10 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Передовое 
ТУ 
 
 

247762,20 212860,80 221376,60 230232,12 230232,12 230232,12 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Подлуж-

ненское ТУ 
 

86179,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Птиченское 
ТУ 
 

140041,20 145641,60 151468,20 157527,24 157527,24 157527,24 

  Рожде-
ственское 
ТУ 
 

97849,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Солнечно-
дольское 
ТУ 
 

732523,20 739411,20 768992,40 799753,68 799753,68 799753,68 

  Спорнен-
ское ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Старо-
изобиль-
ненское ТУ 
 

118496,40  89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

  Тищенское 
ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

2. Подпро-
грамма 
«Социаль-
ное обеспе-
чение насе-
ления»  
 

всего 432700027,78 395473316,04 410221736,26 411810802,33 411810802,33 411810802,33 

  в том числе:       
  средства 

федераль-
ного бюд-
жета преду-
смотренные 
Управле-
нию труда 

103365311,58 71235690,11 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в том числе 

средства 
бюджета 
Ставро-
польского 
края, 
предусмот-
ренные 
Управле-
нию труда 
 

329334716,20 324237625,93 339913869,98 341356601,44 341356601,44 341356601,44 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной под-
держки от-
дельным 
категориям 
граждан» 
 

всего 342507969,54 283757068,39 279520378,79 274666221,71 274666221,71 274666221,71 

  в том числе:       
  средства 

федераль-
ного бюд-
жета преду-
смотренные 
Управле-
нию труда 
 

103365311,58 71235690,11 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставро-
польского 
края, 

239142657,96 212521378,28 209212512,51 204212020,82 204212020,82 204212020,82 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмот-
ренные 
Управле-
нию труда 
 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной под-
держки се-
мьям и де-
тям» 
 

всего 65788 008,74 74565902,45 92034777,47 96816832,62 96816832,62 96816832,62 

  в том числе:       
  средства 

федераль-
ного бюд-
жета преду-
смотренные 
Управле-
нию труда 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставро-
польского 
края, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 
 

65788008,74 74565902,45 92034777,47 96816832,62 96816832,62 96816832,62 

 Из них: 
«Реализация 

 24404049,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
региональ-
ного проек-
та «Финан-
совая под-
держка се-
мей при 
рождении 
детей» 
 

  в том числе:       
  средства 

федераль-
ного бюд-
жета, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставропо-
льского 
края, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 
 

24404049,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них: «Ре-
гиональный 
проект 
«Многодет-
ная семья» 
 

 0,00 37150345,20 38666580,00 40327748,00 40327748,00 40327748,00 

  в том числе:       
  средства 

федераль-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ного бюд-
жета, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 
 

  средства 
местного 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета 
Ставропо-
льского 
края, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 
 

0,00 37150345,20 38666580,00 40327748,00 40327748,00 40327748,00 

3. Подпро-
грамма 
«Меры со-
циальной 
поддержки 
граждан, 
поддержка 
социально 
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций» 

всего 40015065,64 38141017,30 39175470,01 39295252,57 39295252,57 39295252,57 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставропо-
льского 
края  

32586644,65 30385862,90  31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  местный 

бюджет 
 

4633420,99 4960154,40 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

  налоговые 
расходы 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края 
 

2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставро-
польского 
края, 
предусмот-
ренные: 
 

32586644,65 30385862,90  31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 

  Отдел обра-
зования  
 

31325907,98 29163648,55 30067947,74 30067947,74 30067947,74 30067947,74 

  Отдел куль-
туры  
 

1260736,67 1222214,35 1260112,47 1260112,47 1260112,47 1260112,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета,  
предусмот-
ренные: 
 

4633420,99 4960154,40 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

  Отдел обра-
зования  
 

249025,98 246470,40 256330,80 266584,56 266584,56 266584,56 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  отдел соци-

ального раз-
вития, от-
дел закупок 
 

1778138,67 2080932,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 459331,20 477707,40 496816,68 496816,68 496816,68 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Каменноб-
родское ТУ 
  

105928,60 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Московское 
ТУ 
 

107724,00 123235,20 
 

128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новоизоби-
льненское 
ТУ 
 

116039,54 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

110417,10 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Передовое 
ТУ 
 

247762,20 212860,80 221376,60 230232,12 230232,12 230232,12 

  Подлуж-
ненское ТУ 
 

86179,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Птиченское 
ТУ 
 

140041,20 145641,60 151468,20 157527,24 157527,24 157527,24 

  Рождест-
венское ТУ 
 

97849,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Солнечно-
дольское 
ТУ 

732523,20 739411,20 768992,40 799753,68 799753,68 799753,68 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Спорнен-

ское ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Староизо-
бильнен-
ское ТУ 
 

118496,40  89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

  Тищенское 
ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной под-
держки от-
дельным 
категориям 
работников 
учреждений 
образова-
ния, куль-
туры и 
здравоохра-
нения» 
 

всего 35760593,64 33673085,30 34730470,01 34850252,57 34850252,57 34850252,57 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставро-
польского 
края  
 

32586644,65 30385862,90 31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 

  местный 
бюджет 
 

3173948,99 3287222,40 3402409,80 3522192,36 3522192,36 3522192,36 

  в том числе 32586644,65 30385862,90 31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
средства 
бюджета 
Ставропо-
льского 
края, 
предусмот-
ренные: 
 

  Отдел обра-
зования  
 

31325907,98 29163648,55 30067947,74 30067947,74 30067947,74 30067947,74 

  Отдел куль-
туры  
 

1260736,67 1222214,35 1260112,47 1260112,47 1260112,47 1260112,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета,  
предусмот-
ренные: 
 

3173948,99 3287222,40 3402409,80 3522192,36 3522192,36 3522192,36 

  Отдел обра-
зования  
 

249025,98 246470,40 256330,80 266584,56 266584,56 266584,56 

  отдел соци-
ального 
развития 
 

318666,67 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 459331,20 477707,40 496816,68 496816,68 496816,68 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Каменноб-
родское ТУ 
  

105928,60 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Московское 
ТУ 

107724,00 123235,20 
 

128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Новоизоби-

льненское 
ТУ 
 

116039,54 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

110417,10 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Передовое 
ТУ 
 

247762,20 212860,80 221376,60 230232,12 230232,12 230232,12 

  Подлуж-
ненское ТУ 
 

86179,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Птиченское 
ТУ 
 

140041,20 145641,60 151468,20 157527,24 157527,24 157527,24 

  Рождест-
венское ТУ 
 

97849,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Солнечно-
дольское 
ТУ 
 

732523,20 739411,20 768992,40 799753,68 799753,68 799753,68 

  Спорнен-
ское ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Староизо-
бильнен-
ское ТУ 
 

118496,40  89625,60 93211,20 96 939,84 96 939,84 96 939,84 

  Тищенское 
ТУ 
 

86 179,20 89 625,60 93 211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Под-
держка со-
циально-

отдел соци-
ального 
развития 

400000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций» 
 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   
 

400000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
дополни-
тельных со-
циальных 
гарантий 
членам се-
мей отдель-
ной катего-
рии военно-
служащих» 
 

отдел заку-
пок 

1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   
 

1000 000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Допо-
лнительные 
меры соци-
альной под-

отдел соци-
ального 
развития 

59472,00 22932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
держки по 
обеспече-
нию авто-
номными 
дымовыми 
пожарными 
извещате-
лями от-
дельных 
категорий 
граждан» 
 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   
 

59472,00 22932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них: 
«Предос-
тавление 
отдельным 
категориям 
граждан 
льготы по 
земельному 
налогу в 
Изобиль-
ненском 
муници-
пальном 
округе 
Ставро-
польского 
края» 
 

налоговые 
расходы 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края 
 

2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 

4. Подпро-
грамма 
«Обеспече-
ние реали-

всего 45841347,96 
 

46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
зации му-
ниципаль-
ной про-
граммы 
«Социаль-
ная под-
держка 
граждан» и 
общепро-
граммные 
мероприя-
тия»  
 

  в том числе:       
  средства 

бюджета 
Ставро-
польского 
края, 
предусмот-
ренные 
Управле-
нию труда 
 

45331836,49 46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 

  средства 
федераль-
ного бюд-
жета, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 
 

509511,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Обеспече-
ние дея-

всего 
 

45841347,96 
 

46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
тельности 
Програм-
мы» 
 

  в том числе:       
  средства 

бюджета 
Ставро-
польского 
края, 
предусмот-
ренные 
Управле-
нию труда 
 

45331836,49 46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 

  средства 
федераль-
ного бюд-
жета, пре-
дусмотрен-
ные Управ-
лению тру-
да 

509511,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


